
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2900 /QĐ-UBND     Thừa Thiên Huế, ngày  16 tháng 11 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành thuộc thẩm quyền 

giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện theo cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 
thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của 

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 
 

 QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

mới ban hành (03 TTHC) trong lĩnh vực thư viện thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh áp dụng quy trình tiếp nhận, giải quyết và 

trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Trung tâm Phục vụ hành 

chính công tỉnh (Có Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm công khai thủ tục hành 

chính này tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và trên Cổng thông tin 

điện tử của tỉnh; Triển khai thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết các thủ tục hành 

chính theo quy định tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bổ sung vào 

Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Văn hóa và Thể thao tại Quyết định số 

886/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thừa Thiên Huế. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và 

Thể thao và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP và các CV: KGVX; 

- Thư ký ISO; 

- Lưu: VT, Trung tâm PV HCC tỉnh. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 



DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH TRONG LĨNH VỰC THƢ VIỆN THUỘC THẨM 

QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH THỰC HIỆN THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA, 

MỘT CỬA LIÊN THÔNG TẠI TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2900 /QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế) 

 
 

TT 
TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ DANH MỤC HỒ 

SƠ 

Thời gian thụ lý (ngày) 

Quyết định công 

bố TTHC 

Tổng 

thời 

gian 

giải 

quyết  

Tiếp 

nhận 

và 

giao 

trả 

Chuyên 

viên 
LĐVP LĐUB 

I LĨNH VỰC THƢ VIỆN (03 TTHC)       

1. 

Thủ tục Thông báo thành lập đối với thƣ viện 

chuyên ngành ở cấp tỉnh, thƣ viện đại học là thƣ 

viện ngoài công lập và thƣ viện của tổ chức, cá 

nhân nƣớc ngoài có phục vụ ngƣời Việt Nam 

(1.008895) 

05 0,5 3,5 0,5 0,5 

Căn cứ Quyết 

định số 2751/QĐ-

UBND ngày 

30/10/2020 của 

Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc công 

bố Danh mục thủ 

tục hành chính 

mới ban hành, thủ 

tục hành chính  

bị bãi bỏ trong 

lĩnh vực thư viện 

thuộc thẩm quyền 

giải quyết của Sở 

Văn hóa và Thể 

 
Tờ trình thẩm định và trình duyệt của Sở Văn hóa 

và Thể thao 
     

1.1 
Đối với thư viện chuyên ngành ở cấp tỉnh, thư viện 

đại học là thư viện ngoài công lập 
     

 

(1) Bản sao quyết định của cơ quan có thẩm quyền 

hoặc thông báo thành lập thư viện theo Mẫu M01C 

Thông báo thành lập thư viện của cơ quan, tổ chức, 

đơn vị, cơ sở giáo dục, ban hành kèm theo Thông tư 

số 01/2020/TT-BVHTTDL ngày 22 tháng 5 năm 

2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

     



2 

 

 

lịch.  thao tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

 
1.2 Đối với thư viện của tổ chức, cá nhân nước ngoài      

 

(1) Bản sao quyết định của cơ quan có thẩm quyền 

hoặc thông báo thành lập thư viện theo Mẫu M01B 

Thông báo thành lập thư viện của tổ chức, cá nhân 

nước ngoài có phục vụ người Việt Nam ban hành 

kèm theo Thông tư số 01/2020/TT-BVHTTDL ngày 

22 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 

     

 

(2) Tài liệu chứng minh đủ điều kiện thành lập quy 

định tại khoản 1 Điều 18 Luật Thư viện số 

46/2019/QH14.  

     

 
Dự thảo Quyết định có chữ ký chịu trách nhiệm của 

lãnh đạo cơ quan trình duyệt; kèm file điện tử 
     

2. 

Thủ tục Thông báo sáp nhập, hợp nhất, chia, 

tách thƣ viện đối với thƣ viện chuyên ngành ở 

cấp tỉnh, thƣ viện đại học là thƣ viện ngoài công 

lập, thƣ viện của tổ chức, cá nhân nƣớc ngoài có 

phục vụ ngƣời Việt Nam (1.008896) 

05 0,5 3,5 0,5 0,5 

Căn cứ Quyết 

định số 2751/QĐ-

UBND ngày 

30/10/2020 của 

Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc công 

bố Danh mục thủ 

tục hành chính 

mới ban hành, thủ 

tục hành chính  

bị bãi bỏ trong 

 
Tờ trình thẩm định và trình duyệt của Sở Văn hóa 

và Thể thao 
     

 

Bản sao quyết định của cơ quan có thẩm quyền hoặc 

Thông báo chấm dứt hoạt động thư viện theo Mẫu 

M03. Thông báo giải thể/chấm dứt hoạt động thư 

viện ban hành kèm theo Thông tư số 01/2020/TT-

     



3 

 

 

BVHTTDL ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

lĩnh vực thư viện 

thuộc thẩm quyền 

giải quyết của Sở 

Văn hóa và Thể 

thao tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

 
Dự thảo Quyết định có chữ ký chịu trách nhiệm của 

lãnh đạo cơ quan trình duyệt; kèm file điện tử 
     

3 

Thủ tục Thông báo chấm dứt hoạt động đối với 

thƣ viện chuyên ngành ở cấp tỉnh, thƣ viện đại 

học là thƣ viện ngoài công lập, thƣ viện của tổ 

chức cá nhân nƣớc ngoài có phục vụ ngƣời Việt 

Nam (1.008897) 

05 0,5 3,5 0,5 0,5 

 
Tờ trình thẩm định và trình duyệt của Sở Văn hóa 

và Thể thao 
     

 

Bản sao quyết định của cơ quan có thẩm quyền hoặc 

Thông báo chấm dứt hoạt động thư viện theo Mẫu 

M03. Thông báo giải thể/chấm dứt hoạt động thư 

viện ban hành kèm theo Thông tư số 01/2020/TT-

BVHTTDL ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

     

 
Dự thảo Quyết định có chữ ký chịu trách nhiệm của 

lãnh đạo cơ quan trình duyệt; kèm file điện tử 
     

* Ghi chú:  

Bổ sung 03 TTHC Lĩnh vực Thư viện vào ngành Văn hóa và Thể thao thành 30 TTHC tại Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày  08 tháng 4 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc ban hành Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông 

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh. 


		2020-11-16T14:50:47+0700


		2020-11-16T14:51:03+0700




